PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении порядка
оформления плановых (рейдовых)
заданий и результатов мероприятий по
муниципальному земельному контролю

без взаимодействия с юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями

В соответствии с частью 4 статьи 8.3, частью 1 статьи 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", письмом департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.03.2018 № 22-Исх-2751:
1. Утвердить порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и результатов мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями согласно приложению.
2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации « Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Постановление администрации города  от 07.05.2018 № 135-па «Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, а также оформление результатов проведенных плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков» - считать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам в соответствии с полномочиями.
И.о.главы города Пыть-Яха

    А.Н.Морозов
Приложение

к постановлению  администрации
города Пыть-Яха
Порядок

оформления плановых (рейдовых) заданий и результатов

мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
I. Общие положения

1.1. Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - Порядок) устанавливает требования к оформлению, содержанию плановых (рейдовых) заданий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - задания) и порядку оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и предпринимателями (далее - мероприятия), предусмотренных статьей 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее - Федеральный закон N 294-ФЗ).

1.2. При осуществлении деятельности, указанной в пункте 1.1 Порядка, должностные лица органа муниципального земельного контроля руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ, иными законами и подзаконными актами в указанной сфере, а также муниципальными правовыми актами  города Пыть-Яха.
II. Порядок оформления и содержание заданий

2.1. Задание утверждается руководителем структурного подразделения Администрации города, к полномочиям которого отнесено осуществление муниципального земельного контроля в соответствии с положением о структурном подразделении (далее - орган муниципального земельного контроля).

2.2. Задание оформляется по форме согласно приложению № 1 к Порядку.

2.3. В задании указываются:

2.3.1. Дата и номер.
2.3.2. Наименование органа муниципального земельного контроля, вид мероприятия и информация о должностных лицах, уполномоченных на выполнение задания.
2.3.3. Цели и задачи проведения мероприятия.
2.3.4. Сведения о наименовании и местонахождении объектов контроля.

2.3.5. Сроки проведения мероприятия.
2.4. Вручение задания осуществляется должностному лицу органа муниципального земельного контроля под роспись в журнале мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - журнал мероприятий), форма которого утверждается согласно приложению № 2 к настоящему порядку.

III. Оформление результатов мероприятия

3.1. После окончания проведения мероприятия, в срок не позднее трех рабочих дней, следующего за днем проведения мероприятия, оформляются результаты мероприятия должностным лицом органа муниципального земельного контроля в виде акта о проведении мероприятия по форме согласно приложению № 3 к настоящему порядку.

3.2. В акте указываются:

- дата и номер;

- сроки проведения мероприятия;

- сведения о задании, на основании которого производится мероприятие;

- сведения об участниках мероприятия, информация о данных, полученных при его проведении, в том числе результаты осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, сведения о технических средствах, при помощи которых производились технические измерения, а также фиксация результатов (хода проведения) мероприятий;

- сведения о приложениях к акту.

3.3. Схемы, таблицы, отражающие данные, полученные при применении средств технических измерений и фиксации, в том числе фототаблицы,  полученные при проведении мероприятия, являются приложением к акту.

3.4. В случае выявления при проведении мероприятий нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностное лицо органа муниципального земельного контроля принимает в пределах своей компетенции меры по пресечению выявленных нарушений.

В срок не позднее пяти рабочих дней со дня проведения мероприятия должностное лицо органа муниципального земельного контроля направляет руководителю   органа муниципального земельного контроля, информацию о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований орган муниципального земельного контроля направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований.

Приложение № 1

к порядку оформления плановых

(рейдовых) заданий и результатов

мероприятий по муниципальному земельному контролю без

взаимодействия с юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями

Оформляется на бланке органа муниципального земельного контроля

администрации города

Задание N _____

г. Пыть-Ях                                                                   "___" __________________ г.

на проведение ______________________________________________________

                                       (наименование мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами,
                                  индивидуальными предпринимателями  органом муниципального земельного контроля)

в  соответствии  со  ст. 8.3 Федерального  закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите   прав   юридических   лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля", в целях

___________________________________________________________________

                                                               (указать цель проведения мероприятия)

___________________________________________________________________
                                  (наименование должности должностного лица, выдавшего задание, Ф.И.О.)

поручил должностному лицу контрольного органа

____________________________________________________________________

                                   (наименование должности должностного лица контрольного органа, Ф.И.О.)

осуществить мероприятие по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
Сроки проведения мероприятия: _____________________________________

в рамках осуществления _____________________________________________

                                                                                            (вид муниципального контроля)

в отношении объекта: _______________________________________________

                                                                                                      (вид объекта(ов))

Расположенного(ных): _______________________________________________

                                                                   (адрес и (или) кадастровый (реестровый) номер (при наличии))

Приложения: _______________________________________________________

                                                                   (схема расположения объектов и т.п.)

            Утверждаю:                             __________________________ / ( Ф.И.О.)

           (наименование должности                                                          (подпись)
            должностного лица, выдавшего задание)
Приложение № 2
к порядку оформления плановых

(рейдовых) заданий и результатов

мероприятий по муниципальному земельному контролю без

взаимодействия с юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями

Журнал мероприятий по контролю

без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

	N п/п
	Дата и номер задания о проведении мероприятия, отметка о вручении (подпись)
	Сведения о должностном лице, осуществившем мероприятие
	Дата (период) проведения мероприятия
	Место расположения объекта

(адрес, сведения о регистрации (при наличии))
	Сведения о результатах мероприятия, номер акта, отметка о передаче материала лицу, выдавшему задание

Приложение № 3
к порядку оформления плановых

(рейдовых) заданий и результатов

мероприятий по муниципальному земельному контролю без

взаимодействия с юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями

Оформляется на бланке органа муниципального земельного контроля

администрации города

Акт N _____

г. Пыть-Ях                                                                   "___" __________________ г.

Начато: _____ ч. ____ мин.

Окончено: _____ ч. ____ мин.

____________________________________________________________________

                                   (наименование должности должностного лица контрольного органа, Ф.И.О.)

в  соответствии  со  ст. 8.3 Федерального  закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О

защите   прав   юридических   лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при

осуществлении      государственного   контроля   (надзора) и муниципального

контроля", на основании задания от "___" ____________ 20___ г., N ________,

выданного ________________________________________________________

                                  (наименование должности должностного лица, выдавшего задание, Ф.И.О.)

с участием __________________________________________________________

             (сведения об участниках мероприятия (при наличии): Ф.И.О., должность и иные необходимые данные)

установлено следующее:

__________________________________________________________________
(описание хода проведения мероприятия, выводов полученных в результате проведения  мероприятия)

Сведения о применении средств технических измерений и фиксации:

___________________________________________________________________

                                                                                             (при наличии)

Сведения о заявлениях и дополнениях, поступивших от участников мероприятия: ________________________________________________________
                                                                                             (при наличии)

Участники мероприятия с актом ознакомлены путем  ______________________

                                                                                                                                    (указать способ ознакомления)

Подписи участников:      ________________________    /     (Ф.И.О.)

                                                                                             (подпись)

Приложения: _____________________________________________________

                                                                   (схемы расположения объектов, замеры, фототаблицы и т.п.)

Должностные лица,

осуществившие мероприятия   ________________________    /   ( Ф.И.О.)
                                 (должность)                                                (подпись)

Визирование

проекта правового акта

Отп.  1 экз.

Разослать:

Исп.  Муравская И.В.__________

Управление делами

УМИ

Отдел по наградам

Тел. 46-55-16

ОИР

10.10.2018

УМИ

Золотухин А.Ф.

__________

«____»__________20___г

Стефогло В.В.

__________

«____»__________20___г

Неклюдова Т.В.

__________

«____»__________20___ г

Чулакова Т.Н.

__________

«____»__________20___ г

PAGE